PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA- SP
PROCESSO SELETIVO EXTERNO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

EDITAL NÚMERO 001/2017 - RESUMIDO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, ESTADO DE SÃO PAULO no uso de suas atribuições legais torna
público a abertura de inscrições para o Processo Seletivo com intuito de preencher as vagas disponíveis, conforme
disposição legal, regido pela Consolidação das leis do Trabalho (CLT), com fundamentação legal no artigo 37, inciso IX,
da Constituição Federal tendo em vista as disposições contidas na Lei Orgânica do Município, Leis Municipais e
demais legislações pertinentes, de acordo com as seguintes disposições do Edital de Abertura.

Os empregos, quantidade de vagas reservadas para ampla concorrência, vagas reservadas à pessoa portadora de
deficiência, vencimentos, regime de contratação, pré-requisitos e jornada semanal de trabalho são os estabelecidos na
tabela que segue:

ITEM EMPREGO
VAGAS

SALÁRIO BASE
(R$)

JORNADA
DE

TRABALHO
SEMANAL

ESCOLARIDADE /PRÉ-
REQUISITO

REGIME DE
CONTRATAÇÃO

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência PPD Total

001
ASSISTENTE

EDUCACIONAL 01 * 01 R$ 1.000,40 40 horas Ensino Médio Completo CLT R$ 20,00

002

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL -
CRECHE

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Licenciatura Plena
(Pedagogia) CLT R$ 30,00

003

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL -

PRÉ-ESCOLA

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Licenciatura Plena
(Pedagogia) CLT R$ 30,00

004

PEB I
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA I

01 * 01 R$ 12,06
hora/aula

- Licenciatura Plena
(Pedagogia) CLT  R$ 30,00

005
PEB I

INFORMÁTICA 01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

-

Licenciatura Plena
(Pedagogia) e formação

completa em curso básico
de informática

CLT R$ 30,00

006

PEB I
PROFESSOR DE

ENSINO
ESPECIAL

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

-

Licenciatura Plena
(Pedagogia) e habilitação

ou especialização em
deficiência auditiva/

audiocomunicação com
especialização em Libras

CLT R$ 30,00

007 PEB II
AGRONOMIA 01 * 01

R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo CLT R$ 30,00

008
PEB II
ARTES 01 * 01

R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo
com Licenciatura Plena CLT R$ 30,00

009
PEB II

BIOLOGIA /
CIÊNCIAS

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo
com Licenciatura Plena CLT R$ 30,00

010
PEB II

EDUCAÇÃO
FÍSICA

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

-
Ensino Superior Completo

com Licenciatura Plena
com registro no CREF

CLT R$ 30,00

011
PEB II

ENGENHARIA
CIVIL

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo CLT R$ 30,00

012
PEB II

FILOSOFIA/
SOCIOLOGIA

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo
com Licenciatura Plena CLT R$ 30,00

013 PEB II
FÍSICA 01 * 01

R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo
com Licenciatura Plena CLT R$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA- SP
PROCESSO SELETIVO EXTERNO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

EDITAL NÚMERO 001/2017 - RESUMIDO

014
PEB II

GEOGRAFIA 01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo
com Licenciatura Plena CLT R$ 30,00

015 PEB II
HISTÓRIA 01 * 01

R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo
com Licenciatura Plena CLT R$ 30,00

016
PEB II

 INGLÊS 01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo
com Licenciatura Plena CLT R$ 30,00

017
PEB II

 LÍNGUA
PORTUGUESA

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo
com Licenciatura Plena CLT R$ 30,00

018

PEB II
MATEMÁTICA/

DESENHO
GEOMÉTRICO

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo
com Licenciatura Plena CLT R$ 30,00

019

PEB II
PRÁTICAS

COMERCIAIS/
INDUSTRIAIS

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo CLT R$ 30,00

020 PEB II
QUÍMICA 01 * 01

R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo
com Licenciatura Plena CLT R$ 30,00

021
PEB II

VETERINÁRIA/
ZOOTECNIA

01 * 01
R$ 12,06
hora/aula

- Ensino Superior Completo CLT R$ 30,00

* Não há reserva de vagas para provimento imediato aos candidatos PPD (Pessoas Portadoras de Deficiência) em virtude do
quantitativo oferecido ser inferior ao mínimo estipulado em Legislação, sendo mantido o cadastro de reserva.
 PEB (Professor de Educação Básica).

As inscrições serão realizadas no site da empresa Dédalus Concursos a partir de 30/11/2017 até 10/12/2017 às 23h59;
Para realização da inscrição online o candidato deverá acessar o site dedalus.listaeditais.com.br ou
www.dedalusconcursos.com.br no período de inscrição.
O pagamento do boleto bancário referente à inscrição poderá ser efetuado até 11/12/2017. O mesmo poderá ser efetuado
em qualquer agência bancária, internet banking ou casas lotéricas, até a data de vencimento estipulada no boleto bancário.

Para acessar o Edital de Abertura completo com seus anexos e as demais publicações acesse dedalus.listaeditais.com.br

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente EDITAL
RESUMIDO DO PROCESSO SELETIVO que será publicado na imprensa oficial e na totalidade nos sites
dedalus.listaeditais.com.br e dedalusconcursos.com.br e afixado no mural da Prefeitura Municipal de Colina.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Colina, 30 de Novembro de 2017.

DIAB TAHA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COLINA